27. 

1437 November 9. — Das Kapitel von S. Aposteln schliesst mit dem 
Priester Volmar von Hilden aus At tendorn einen Vertrag über die 
Verwaltung der Pfarrstel le zu Wipper für th . 

In nomine domini amen. Per hoc presens publicum instrumentum 
cunctis pateat evidenter, quod anno a nativitate eiusdem domini millesimo 
quadringentesimo | tricésimo séptimo indiccione prima secundum stilum et 

a) Die folgende Beglaubigung von gleicher Schrift wie der Text. 
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¡437 yon. ». consuetudinem scribendi civitatis et diócesis Coloniensis mensis novembris dié 
nona de mane hora decima | vel quasi, pont i f ica ta sanctissimi in Christo 
patris ac domini nostri domini Eugenii divina providencia pape quarti anno 
séptimo, in mei notarli publici et testium infrascriptorum ad hoc vocatorum 
specialiter et rogatorum presencia personaliter constituti venerabiles et hono-
rabiles domini Conradus Ludekynck decanus, Conradus de Ulma, Thomas 
Yrede de Kempen, Wilhelmus de Stipite, Iohannes de Sibergh, Wilhelmus 
Wall, Iohannes de Arwilre, Iohannes Degen, Henricus Vynhusen, Petrus de 
Stralen, Iohannes de Molendino, Iohannes de Stummel, Anthonius Peregrini 
de Susato, Iohannes Cabebe de Urdingen, Iohannes de Wydenvelt, Gotfridus 
Scholer de Tijtz, Petrus Bau, Iacobus van der Straten, Iacobus de Horst 
scolasticus et Gobelinus Mey canonici ecclesie sanctorum Apostolorum Colo-
niensis in domo capitulari diete ecclesie ad sonum campane propter ea con-
gregati et capitulum eiusdem ecclesie facientes ex una, et discretus vir do-
minus Wolmarus de Helden de Attendarn presbiter Coloniensis diócesis de et 
super arrenda sive regimine parrochialis ecclesie in Wyppervorde dicte diócesis 
partibus ex altera; quibus taliter constitutis decanus et domini de capitulo 
antedicto quasdam convencionem et concordiam amicabiles inter dominos 
decanuni et capitulum necnon dominum Yolmarum antefatos de et super 
regimine diete parrochialis ecclesie in Wippervorde factas, ordinatas atque 
conceptas iuxta tenorem cuiusdam papiri cedule conscripte ac ibidem exhibite, 
necnon de verbo ad verbum alta et intelligibili voce in presencia dicti domini 
Yolmari et eo ad infrascripta consenciente perlecte, non vi, dolo neque metu 
interveniente sed sponte ac libere, ut asseruerunt, mutuo inierunt. Cuius 
quidem cedule tenor de verbo ad verbum sequitur et est talis : ,Contractus 
initus per et inter venerabilem et honorabiles viros dominos decanum et ca-
pitulum ecclesie sanctorum Apostolorum Coloniensis ex una et discretum 
virum dominum Volmarum de Helden de Attendarn presbiterum Coloniensis 
diócesis de et super arrenda sive regimine parrochialis ecclesie in Wypper-
vorde dicte diócesis partibus ex altera. (§. 1. Allgemeine Pflichten des Pfarrers.) 
Primo enim prefatus dominus Yolmarus dictam ecclesiam parrochialem reget 
et gubernabit eique in divinis laudabiliter deserviet sie et taliter, quod dicti 
domini decanus et capitulum propterea a parrochianis diete ecclesie nullas 
penitus habeant sive audiant querelas aut aliqua dampna, incommoda et 
detrimenta inde paciantur aut sustineant·. (§. 2. Abgaben und Leistungen an 
das Stift.) Item dictus dominus Volmarus omnes et singulos fruetus, redditus, 
proventus, obvenciones et emolumenta dicte ecclesie pereipiet et propterea 
dictus dominus Yolmarus singulis annis prefatis dominis decano et capitulo 
in festo nativitatis beati Johannis baptiste aut infra quindenam expost 
immediate sequentem realiter persolvet, tradet et assignabit vigintiquinque 
florenos renenses quolibet floreno pro tribus marcis et quinqué solidis paga-
menti coloniensis computato. (§. 3. Verpflichtung des Pfarrers zur Tragung 
aller Zehnten und Lasten oline Beihilfe des Stiftes.) Item idem dominus Yol-
marus se solo quascunque decimas impositas seu imposterum imponendas 
racione dicte ecclesie parrochialis persolvet et cum hoc omnia et singula alia 
onera dicte ecclesie quandocunque et qualitercunque incumbencia solus sup-